
４練健健第 1122 号 
令和４年 10 月 11 日  

 
各がん患者支援団体 御中 

 
練馬区健康部健康推進課長 

  中島 祐二   
（公印省略） 

 
 
 

がん患者等ニーズ調査の周知協力について（依頼） 
 
 
 
日頃より、健康づくり事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 練馬区健康推進課では、がん患者の方やその家族が、がん治療を受けながら普段の生

活を続けるために必要な支援を把握するため、「がん患者等ニーズ調査」を実施いたし

ます。 
 より多くの方から回答を得るため、本調査の周知にご協力いただきますよう、よろし

くお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
１ ポスターおよびチラシ 
  別紙のとおり 
 
２ 周知内容 
  別紙「練馬区がん患者等ニーズ調査 ご協力依頼方法」のとおり 
 
３ ご協力をお願いしたいこと 

(1) WEB サイトやメールマガジン等での周知 
(2) ポスターの掲示およびチラシの配布 
※可能な方法で周知へのご協力をお願いいたします。 

 
４ 調査期間 
  令和４年 11月 25日（金）まで 
 
５ 調査に関する問い合わせ 
  株式会社リサ・サーナ(練馬区がん患者等ニーズ調査受託事業者) 
  info@risa-sana.co 
 
 
 
 
 

 
【担当】練馬区健康部 健康推進課 健康づくり係 渡邊・齋藤 

電話：03（5984）4624 

 



 

別紙 

 

◆「練馬区がん患者等ニーズ調査」ご協力依頼方法について 

アンケートへのご協力依頼を発信いただける際は、下記の内容をご参考にお願いしま

す。 

 

 

【タイトル】『練馬区がん患者等ニーズ調査』 

全がんの患者さんとご家族が対象！『がんと暮らし』の実態調査にご協力ください。 

■調査実施主体：練馬区健康部健康推進課 

（https://www.city.nerima.tokyo.jp/hokenfukushi/hoken/kenkodukuri/gann_ni-zu.html） 

■対象：がんを経験されたすべての方（全がん種）、およびそのご家族 

※調査主体は練馬区ですが、練馬在住在勤に関わらず、すべての「がん患者さんおよ

びそのご家族」が対象です（練馬区外在住の方もご協力お願いします） 

 

■所要時間：10分程度 

■回答フォーム 

●がん患者・がん経験者用回答フォーム：https://questant.jp/q/LV3HGNSH 

●家族用回答フォーム：https://questant.jp/q/WG0RA95J 

 

■調査の目的：家事・育児・就労をしているがん患者さんとそのご家族が、がん治療

と日常生活を安心して両立できるための地方自治体としての具体的な支援を検討する

にあたり 

基礎となる資料を得るため、がん患者本人やその家族の生活における実態およびニー

ズを把握します。 

 

■その他 

・調査結果は令和 5年 1月以降に区ホームページに掲載いたします。 

・調査の目的以外では使用いたしません。 

 

■調査期限：令和 4年 11月 25日（金）まで 

 

https://questant.jp/q/LV3HGNSH
https://questant.jp/q/WG0RA95J



